



COMUNE DI MALO

PROVINCIA DI VICENZA

INDAGINE DI MERCATO per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, per l'affidamento dei lavori "PIANO PROVINCIALE DEGLI INVESTIMENTI PER LA CICLABILITA'- INTERVENTO 01 - PISTA CICLABILE IN COMUNE DI MALO – II STRALCIO. MANUTENZIONE STRAORDINARIA" - CUP H51B19000680004. ID SINTEL 168973148.

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

➤ **Quesito 1:**

Si chiede se la categoria sios OS30 possa venire subappaltata interamente come la cat. OS24 in quanto con il Decreto semplificazioni del 2021 era stato tolto il limite al subappalto per tali sios, salvo per motivi specifici individuati dall'ente. Noi avendo categoria OG3 class. V, copriamo comunque l'intero importo contrattuale.

RISPOSTA:

Si è possibile, vedi avviso indagine di mercato rettificato.

➤ **Quesito 2:**

abbiamo notato che vengono richieste più categorie soa come obbligatorie; secondo quanto di ns conoscenza relativamente alla nuova normativa sugli appalti se un'impresa è in possesso della categoria SOA in una categoria maggiore da coprire tutto l'importo di gara da quanto sappiamo potrebbe partecipare in modalità singola e deve indicare in subappalto le categorie del quale non ve ne è possessore nei limiti previsti dalla normativa vigente. La domanda nasce perchè noi siamo possessori di OG 3 in V e pensavamo di partecipare in modalità singola ed indicare in subappalto la categoria OS 30, ma così com'è indicato non possiamo farlo ma dovremmo partecipare in RTI da costuirsi. Chiediamo maggior chiarimento in merito alle categorie ritenute obbligatorie e quali scorporabili.

RISPOSTA:

Si è provveduto in data odierna a rettificare l'avviso di indagine di mercato perchè riportava un errore nell'indicazione delle categorie subappaltabili, l'OS30 è subappaltabile.

➤ **Quesito 3:**

Qualora si volesse partecipare in forma aggregata alla presente procedura non sarebbe possibile indicare il raggruppamento in quanto non è presente la funzionalità "Partecipazione in forma aggregata". Possiamo procedere in ogni caso senza selezionare preventivamente la forma aggregata?

RISPOSTA:

Per questo tipo di procedura "Manifestazione di interesse" la piattaforma Sintel non prevede a livello tecnico la distinzione tra partecipazione in forma singola e partecipazione in forma aggregata, quindi andrete ad indicare solo nel DGUE e nello stampato dichiarazioni integrative DGUE, che intendete partecipare alla procedura in forma aggregata.